Nº 508 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2023 ........................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2023 ........................ 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2023 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2023 ........................ 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 080/2023
PROCESSO: 340/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 020/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: CONSTRUNORTE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 30.781.402/0001-31.
OBJETO:  Registro de preço para contratação de
empresa para o fornecimento de materiais de
construção diversos, destinados a construção de
casas populares no município de Dois Irmãos do
Tocantins – TO.
Valor Total:  R$ 762.601,70 (setecentos e sessenta e
dois mil e seiscentos e um reais e setenta centavos).

Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 15/05/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 081/2023
PROCESSO: 340/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 020/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: ROSIVAN MONTELO DE SOUZA - ME,
inscrita no CNPJ nº 24.873.042/0001-03
OBJETO:  Registro de preço para contratação de
empresa para o fornecimento de materiais de
construção diversos, destinados a construção de
casas populares no município de Dois Irmãos do
Tocantins – TO.
Valor Total:  R$ 760.846,50 (setecentos e sessenta
mil e oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta
centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 15/05/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 340/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 020/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 020/2023.
OBJETO:  Registro de preço para contratação de
empresa para o fornecimento de materiais de
construção diversos, destinados a construção de
casas populares no município de Dois Irmãos do
Tocantins – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o n. º 02.070.563/0001-81.
FORNECEDOR: CONSTRUNORTE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 30.781.402/0001-31.
Valor Total:  R$ 762.601,70 (setecentos e sessenta e
dois mil e seiscentos e um reais e setenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 15/05/2023.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023 - Nº 508

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/06%20-%20JUNHO/508%20-%2023-06/DOEM%20-%20Nº%20508%20-%2023-06-2023.docx#_Toc138425897

Nº 508 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 340/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 020/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 020/2023.
OBJETO:  Registro de preço para contratação de
empresa para o fornecimento de materiais de
construção diversos, destinados a construção de
casas populares no município de Dois Irmãos do
Tocantins – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ
sob o n. º 02.070.563/0001-81.
FORNECEDOR: ROSIVAN MONTELO DE SOUZA – ME,
inscrita no CNPJ nº 24.873.042/0001-03
Valor Total:  R$ 760.846,50 (setecentos e sessenta
mil e oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta
centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 15/05/2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO nº 096/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 096/2023
PROCESSO: 408/2023
TOMADA DE PREÇO: 006/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: PARAISO COMERCIO DE PRODUTOS
E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
29.045.704/0001-62.
OBJETO:  Contratação de empresa especializada em
engenharia civil para reforma do playground na
praça Castelo Branco no município de Dois Irmãos
do Tocantins – TO.
Valor Global:  R$ 358.404,89 (trezentos e cinquenta
e oito mil e quatrocentos e quatro reais e oitenta e
nove centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 19/06/2023.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO nº 097/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 097/2023
PROCESSO: 359/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 021/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: LIPPEL ENGENHARIA E
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
23.691.899/0002-12.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PICADOR E TRITURADOR DE
GALHOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
Valor Total:  R$ 374.000,00 (trezentos e setenta e
quatro mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 19/06/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 359/2023
PREGÃO PRESENCIAL: 021/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 021/2023.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PICADOR E TRITURADOR DE
GALHOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o n. º 02.070.563/0001-81.
FORNECEDOR: LIPPEL ENGENHARIA E
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
23.691.899/0002-12.
Valor Total:  R$ 374.000,00 (trezentos e setenta e
quatro mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 19/06/2023

		2023-06-23T17:34:59-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181